- 1 -

令和６年１０月９日

ご利用者さま

ご利用者家族さま・関係者さま

特別養護老人ホーム シエル名島

 施設長 隈元 慶子

 面会制限の緩和について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当施設運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、長きに渡り新型コロナウイルス感染拡大防止対策としまして、

面会制限の強化を図ってまいりましたが、今般の状況を鑑みまして、

このたび、面会制限の緩和を行わせていただきます。

しかしながら、集団感染などの対策や新たな脅威への警戒心を決して

緩めることはできません。

 今後も安心・安全な施設運営を継続すべく、皆様方におかれましては､

当施設の対処方針にご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．緩和実施日 令和６年１０月２１日（月）から当面の間

２．面会可能日 土日祝を含む全日（年末年始などは除く）

３．面会時間  午前の部  ９時００分～１１時００分

         午後の部 １３時００分～１６時３０分

４．滞在時間  面会時間の範囲内で最大１時間まで

２枚目に続きます

- 2 -

５．入退館口  北側：ホンダカーズ福岡 東店様側出入口

南側：ＪＲ線／西鉄貝塚線 高架側出入口 何れも可

６．面会場所  各個人の居室内

７．面会予約  不 要

LINEアプリ（HitomeQコネクト）面会予約機能は１０月１９日（土）

面会予約分をもって終了いたします。なお、LINEアプリ（HitomeQ

コネクト）の他の機能については、引き続きご利用いただけます。

８．一時外出  可 （ご希望の場合は職員へ必ずお声掛けください）

【その他のお願い事項など】

・入館時は不織布マスク着用、手指アルコール消毒の上、面会簿に

必要事項を記入いただきますようお願いいたします。

  なお、体調不良の方は面会をお断りする場合があります。

・面会場所以外の入室や他階への進入はご遠慮ください。

・施設内でのご飲食や差し入れがある場合は、職員へ必ずお声掛け

ください。

 ・ご来所時間によって入浴や処置などと重なる場合がありますので､

あらかじめご了承ください。

・オンライン面会をご希望の場合は施設へお問い合わせください。

なお、今後再び感染拡大などが確認された場合は、施設の判断により､

ご面会を制限または中止させていただく場合があります。

以 上

【面会に関するお問い合わせ先】

特別養護老人ホーム シエル名島

電話 ０９２－６７３－１８００

 （ご対応可能時間 8:30-17:30）

 ケアマネージャー 佐藤／佐田

  特養生活相談員   佐藤